平成２１年 ８月 ７日

各 位

会 社 名  株式会社アイディーユー

代 表 者 名   代表取締役社 池添吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問い合わせ先  取締役管理本部長 前田真昭

電 話 番 号  （06）6452－7771（代表）

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

当社は、平成 21 年７月 23 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当によ

る新株式発行に関して、本日払込が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

Ⅰ．第三者割当による新株の払込完了について

１． 新株発行の概要

（１）発行新株式数   普通株式 7,547 株

（２）発行価格   １株当たり 13,250 円

（３）発行価格の総額   99,997,750 円

（４）資本組入額１株当たり  6,625 円

（５）資本組入額の総額  49,998,875 円

（６）増加する資本準備金の額の総額 49,998,875 円

（７）募集又は割当の方法  第三者割当の方法による

（８）割当先及び割当株数  国際航業ホールディングス株式会社 7,547 株
（９）申込期日   平成 21 年 8 月 6 日

     (10)払込期日   平成 21 年 8 月 7 日

   ２．今回の増資による発行済株式数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 256,015 株（増資前の資本金の額 1,880,209,134 円）
増資による増加株式数    7,547 株（増加する資本金の額     49,998,875 円）
増資後発行済株式総数 263,562 株（増資後の資本金の額 1,930,208,009 円）

Ⅱ. ご参考
 国際航業ホールディングス株式会社とのシナジー効果に関して

当社は、平成 21 年６月 29 日を払込期日とする第三者割当の方法による新株式及び

新株予約権の発行後も、安定的に当社の収益改善計画を推進するためには、当社の財務

基盤の更なる強化を図ることが望ましいと考え、発行登録制度の枠組みの中で追加的な

資本増強策の検討を行ってまいりました。
かかる検討を経て、当社は、今後検討を進める国際航業グループとの業務提携による

収益改善計画の推進などの観点から、国際航業ホールディングス株式会社（以下「国際航

業 HD」と言います。）に対する当社普通株式の第三者割当増資を行うことが、既存株主様

及び当社にとって最も適切であると判断し、平成 21 年７月 23 日開催の取締役会決議

において、当社の自己資本の充実及び財務基盤の強化に向けた資本政策の一環として、

発行登録制度において国際航業 HD を割当予定先とする第三者割当の方法による新株

式の発行を決議しました。
具体的には、国際航業グループは測量・調査といった技術を基盤に、「空間情報」「防

災」「環境」の分野を中心に付加価値の高いコンサルティングを提供しています。当社

グループが有している不動産ソリューションを中心としたシステムテクノロジーやロ

ケーションビューなどのハイブリッドマップに関する技術力と、国際航業グループが保

有する空間情報取得技術、システム開発及びソリューション技術などの強みを有機的に

融合させることで、両社にもたらされるシナジー効果が高いと判断しております。

以 上